
Copia 
                     REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI TRONTANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SEGRETERIA 
N. 7 DEL 11/01/2024 REG.GEN 

OGGETTO: 
SECONDO ESPERIMENTO ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE BENI COMUNALI: 
SCUOLABUS MERCEDES BENZ, TG. BB 043 KS E BRACCIO TAGLIARAMI 
DECESPUGLIATORE, MARCA ASSALONI BFA 30. APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che con determinazione n.° 206/2023 del 06.11.2023 si è provveduto a pubblicare 
bando ad asta pubblica per l’alienazione dei seguenti beni comunali: scuolabus Mercedes 
Benz, Tg. BB 043 KS e braccio tagliarami decespugliatore, marca Assaloni BFA 30; 
Atteso che entro il 06.12.2023, data ultima fissata per la presentazione di offerte, non è 
pervenuta alcuna istanza volta alla partecipazione alla gara; 
Visto il verbale di asta pubblica di presa d’atto dell’asta deserta redatto in data 14.12.2023; 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 68 del 02.11.2023 con la quale si è 
disposto di alienare, in quanto non più utilizzati, lo scuolabus comunale, Marca Mercedes 
Benz Tg BB043KS per il presunto valore di mercato stabilito in € 4.000,00 oltre I.V.A., 
nonché, il braccio tagliarami decespugliatore, Marca ASSALONI BFA 30 per il presunto 
valore di mercato stabilito in € 6.500,00 oltre I.V.A., entrambi mediante asta pubblica e 
secondo la normativa vigente; 

Visto lo schema di “AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI SCUOLABUS 
COMUNALE E DI ATTREZZATURA DI PROPRIETA’ COMUNALE”, nel quale sono indicati e 
stimati i beni da alienare, per un valore di € 4.000,00 oltre I.V.A. del 22%, per lo Scuolabus, 
Mercedes Benz, targato BB 043 KS, ed € 6.500,00 oltre I.V.A. del 22% per il Braccio 
Tagliarami decespugliatore, Marca ASSALONI BFA 30, comprensivo del fac-simile di 
domanda per la partecipazione all’asta e relativa offerta economica;  

Visto Bilancio di previsione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale di Trontano 
n. 23 del 14.12.2023 relativa all’approvazione del bilancio di previsione triennale di 
competenza;  

Ritenuto pertanto di dare seguito alla citata deliberazione procedendo alla vendita dei beni 
sopra descritti di proprietà comunale, le cui caratteristiche sono evidenziate nell’avviso di asta 
pubblica, mediante sistema dell’offerta segreta da confrontarsi con il prezzo base indicato 
nell’avviso d’asta, ex art.73, lett. c) del R.D. 23.05.1924, n. 827;  

 

      COMUNE DI TRONTANO - Prot 0000354 del 17/01/2024 Tit IV Cl 10 Fasc 



Ritenuto opportuno dare diffusione all’asta mediante pubblicazione dell’avviso all’Albo 
Pretorio online, nonché, sul sito internet dell’Ente www.comune.trontano.vb.it nella sezione 
Servizi on line/Bandi di gara per almeno n.° 15 giorni consecutivi dalla data odierna 
Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme sul 
procedimento amministrativo”; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Attesa la propria competenza; 
 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

Di richiamare quanto espresso in narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

Di alienare mediante asta pubblica, con il sistema dell’offerta segreta da confrontarsi con il 
prezzo base Indicato nell’avviso d’asta, ex art. 73, lett. c) del R.D. 23.05.1924, n. 827, i 
seguenti beni  comunali: 

- Scuolabus Mercedes Benz, targato BB 043 KS per il presunto valore di mercato stabilito in 
€ 4.000,00 oltre I.V.A mediante asta pubblica e secondo la normativa vigente; 

 
- Braccio Tagliarami-decespugliatore, Marca ASSALONI BFA 30 per il presunto valore di 
mercato stabilito in € 6.500,00 oltre I.V.A., entrambi mediante asta pubblica e secondo la 
normativa vigente; 

 
Di approvare la presente documentazione di gara, quali parte integrante e sostanziale del 
presente atto:  
 
1) Avviso di asta pubblica per l’alienazione di scuolabus comunale e di attrezzatura di proprieta’ 
comunale;  
2) Allegato A) Domanda di partecipazione;  
3) Allegato B) Offerta economica  

 
Di stabilire che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è perentoriamente fissato 
alle ore 12:00 del 01.02.2024; 

Di dare atto che la somma sarà incassata nella parte entrata del bilancio; 
 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dipendente comunale Gallarotti Chiara; 
 

Di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito dell’Ente www.comune.trontano.vb.it, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. 50/2016. 

  
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per almeno 15 giorni all’albo 
pretorio on-line, nonché, sul sito internet dell’Ente www.comune.trontano.vb.it nella sezione 
Servizi on line/Bandi di gara 

 
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE    
    Dott. NICOLOSI Pierpaolo 

      COMUNE DI TRONTANO - Prot 0000354 del 17/01/2024 Tit IV Cl 10 Fasc 



 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trontano, lì 
 

Il Segretario ComunaleDr. Pierpaolo Nicolosi 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 10 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 11/01/2024 al 27/01/2024.  
 
 
Trontano, lì 11/01/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to:NICOLOSI Pierpaolo  

 

      COMUNE DI TRONTANO - Prot 0000354 del 17/01/2024 Tit IV Cl 10 Fasc 


